
   

  

RUNDSCHREIBEN APRIL BIS JULI 2023 
 

Liebe Wölfli, Liebe Eltern, Liebe 

Erziehungsberechtigte 

Ein neues Abenteuer wartet auf uns und dazu 

brauchen wir eine motivierte Pfadigruppe! Die globale 

Meeresverschmutzung ist eine grosse Gefahr, welche 

wir gemeinsam stoppen müssen. Zuerst aber müssen 

wir Nemo helfen! Nemo hat uns einen hilferufenden Brief geschrieben, er hat seine 

Streifen verloren. Nur durch eure Hilfe können wir Nemo helfen. Aus diesem Grund kommt 

alle an den folgenden Daten an die Aktivitäten und helft uns die Meeresverschmutzung zu 

stoppen! 

 
QUARTALSÜBERSICHT 
29. April 1. Nachmittagsaktivität (13:00 Uhr bis 16:00 Uhr)  

2. Mai 19:30 Uhr Elterninfoabend Wolfsstufe im Weiermattheim 

6. Mai  2. Vormittagsaktivität (Bezirkstag im Spiegel von 9:30 bis um 
13:15)  

13. Mai Keine Aktivität 

20. Mai Keine Aktivität  

27. Mai – 29. Mai  Pfingstlager 

3. Juni 3. Nachmittagsaktivität 

10. Juni Keine Aktivität 

17. Juni 4. Nachmittagsaktivität  

24. Juni Keine Aktivität 

1. Juli 5. Nachmittagsaktivität 

8. Juli – 15. Juli Sommer Lager 

 
  



   

  

ABMELDEN 
Bitte denkt daran, euch spätestens bis Freitag (15:00) bei Grizzly (grizzly@pfadi-
falkenstein.ch) abzumelden, falls ihr einmal nicht an die Aktivität kommen könnt.  
Für jegliche Fragen stehen wir euch gerne und immer zur Verfügung.  
 
INFORMATIONEN 
Informationen zu den Aktivitäten und was ihr mitbringen solltet, findet ihr jeweils ab 
Donnerstag auf dem Tageler unter: 
https://www.pfadi-falkenstein.ch/component/tageler/sio 
 
Pfadi Lädeli  
Falls ihr noch was für das Pfi-La oder Sol-La brauch z.B Pfadicravatte, Pullover oder T-
Shirt. 
Pfadihemmli werden nicht verkauft, diese bekommt ihr im Hajk 
Am Samstag 29.04.23 von 11.30 bis 12.45 Uhr beim Weiermattheim und am 01.07.23 (die 
genau Uhrzeit findet ihr vorher auf der Website). 
 
 
Liebs Pfadigrüessli ;P 
Eure Sioräxler*innen  
 
Robbe, Grizzly, Acapella, Mocca, Leira, Beluga und Gaur 
  



   

  

Kontakten bei Fragen:  

Grizzly  

Alessio Danolo 
078 905 87 52 grizzly@pfadi-falkenstein.ch  

Robbe  

Lars Guggisberg 
079 917 11 80 robbe@pfadi-falkenstein.ch  

Mocca  

Anaïs Borel  

mocca@pfadi-falkenstein.ch  

Gaur  

Nils Balmer  

gaur@pfadi-falkenstein.ch  

Beluga  

Sebastian Gurtner  

beluga@pfadi-falkenstein.ch  

Acapella  

Ladina Okle  

acapella@pfadi-falkenstein.ch  

Leira  

Lia Okle  

leira@pfadi-falkenstein.ch  


